2024年5月15日

各　位

会社名　　 　クックビズ株式会社

代表者名　 代表取締役社長　　藪ノ 賢次

（コード番号：6558　東証グロース）

問い合わせ先 執行役員　コーポレート本部

エグゼクティブマネージャー　餌取 達彦

(TEL. 06-7777-2133)

フランチャイズ本部事業撤退および譲渡に関するお知らせ

当社は、2024年5月末をもって下記のとおりフランチャイズ本部事業「cookbiz　FC」に関する事

業（以下、「フランチャイズ事業」という。）から撤退し、同事業をタイプエックス株式会社（本

社：神奈川県鎌倉市、代表取締役：鳥海　直樹）に譲渡することといたしましたので、お知らせい

たします。

記

１．事業撤退および譲渡の理由

当社グループは、「食の世界をもっと自由に、もっと笑顔に。」をコーポレートビジョンに掲

げ、食ビジネスの変革支援会社として、「食 × HR」、「食 × 事業再生」、「食 × DX」を基幹

事業として推進しております。

一方、2022年12月に開始した、フランチャイズ展開する全国の飲食店舗向けに運営管理を行うフ

ランチャイズ事業につきましては、当社グループの経営戦略を踏まえ、基幹分野へ経営資源を集中

させることが中長期的な企業価値向上に資すると判断し、当該事業からの撤退を決定いたしまし

た。なお、撤退事業に関しては、当該事業の継続を前提とし、タイプエックス株式会社へ事業譲渡

することといたしました。

今後も、事業拡大と収益力の強化により企業価値の更なる向上に取組んでまいります。

２．事業撤退および譲渡の概要

（１）撤退事業の内容

　　 フランチャイズ展開する全国の飲食店舗向けに運営管理を展開する事業

（２）事業譲渡先の概要

（１） 名称 タイプエックス株式会社

（２） 所在地 神奈川県鎌倉市由比ガ浜四丁目4番37号

（３） 代表者の役職・氏名 鳥海　直樹

（４） 事業内容

1) 飲食本部支援事業

2) 飲食DX事業

3) 飲食FC事業

1

３．日程

（１） 事業譲渡契約締結日 2024年5月17日（金）（予定）

（２） 事業撤退期日 2024年5月31日（金）（予定）

（３） 事業譲渡期日 2024年6月１日（土）（予定）

４．今後の見通し

本件が当社の連結業績に与える影響は軽微であります。

　　以　上

2